Proc. Leg. nº 4737/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 224/2024

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Louvor ao Ilmo. GUILHERME
CHIOSINI, pelas atividades desempenhadas
em prol de nossa comunidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (PSD), e, bem assim,

os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e nos

termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao

Egrégio Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e

decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
LOUVOR ao Ilustríssimo GUILHERME CHIOSINI, pelas atividades desempenhadas

em prol de nossa comunidade.

DA JUSTIFICATIVA DA HOMENAGEM

O Ilustríssimo GUILHERME CHIOSINI nasceu em

Campinas, na data de 14 de setembro de 1994. Filho de APARECIDA DE FÁTIMA

PREVIATI CHIOSINI e de CLAUDIO CARDENAS CHIOSINI, ambos de saudosa

memória, recorda com muito afeto de sua genitora, a qual foi um grande pilar em sua

vida e principal modeladora de seu caráter, fé e religiosidade, verdadeira

batalhadora e extremamente guerreira, pois ficou viúva muito cedo e acabou criando

sozinha o homenageado e o seu irmão RODRIGO CESAR CHIOSINI, sem nunca

lhes deixar faltar nada, nem material e muito menos espiritualmente, suprindo-lhes

com muito amor e dedicação e guiando seus passos na doutrina cristã.

roc. Leg. nº 4737/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Nesse passo, alegra-se em mencionar o seu irmão, tendo

em sua pessoa um grande parceiro e companheiro para todas as horas, além de lhe

ter presenteado com a sua sobrinha e afilhada ISABELA CHIOSINI, de 8 (oito) anos.

Competente e dedicado, GUILHERME começou sua

trajetória profissional junto a uma rede de supermercados e atualmente trabalha no

ramo gráfico.

Apaixonado por comunicação já realizou diversos

trabalhos de publicidade e propaganda em nosso município, atuando de forma

voluntária em rádios e jornais.

E, exatamente nessa entoada, sentindo apreço por servir

primeiramente a DEUS e também ao próximo, se encontrou no meio da

comunicação, atuando há 5 (cinco) anos como comentarista das missas celebradas

na Rede Século 21 e na Paróquia de Santana.

Ainda, dedica-se a gravar vídeos motivacionais a fim de

levar mensagens de esperança e conforto às pessoas, recordando que DEUS está

sempre no comando de nossas vidas.

Dessa forma e por tudo o aqui exposto muito nos orgulha

e anima em encaminhar esta singela, mas merecida homenagem, por meio da

presente MOÇÃO DE LOUVOR, para público e formal reconhecimento das

atividades desempenhadas pelo Ilustríssimo GUILHERME CHIOSINI, em prol de

nossa comunidade.

Requer, outrossim, seja expedido ofício e certificado desta

Casa portando a presente MOÇÃO DE LOUVOR ao ilustríssimo homenageado, para

conhecimento do reverente tributo desta Edilidade.

   roc. Leg. nº 4737/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 31 de outubro de 2024.

AUTORIA: VEIGA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5T8SGX21U3GT77U5
		2024-11-04T09:32:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-04T09:35:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-04T10:34:06-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-04T11:19:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-05T08:58:09-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-11-05T09:51:21-0300